АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

восьмого созыва

ЭКСПЕРТНО-КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ СОВЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КУЛЬТУРНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИ АРХАНГЕЛЬСКОМ ОБЛАСТНОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163004, тел.: (8182) 21-53-56, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: nauka@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от ______________ № ______________

на № ____________от ______________

РЕШЕНИЕ

21 июня 2024 года                  № 1

г. Архангельск

Рассмотрев вопрос «О ежегодном докладе о состоянии культуры

в Архангельской области за 2023 год», члены экспертно-консультативного

совета по законодательству в сфере государственной культурной политики

при Архангельском областном Собрании депутатов РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Светловой О.С. о состоянии

культуры в Архангельской области за 2023 год».

2. Рекомендовать комитету Архангельского областного Собрания

депутатов по культурной политике, образованию, науке, туризму и спорту:

поддержать обращение Архангельского регионального отделения

Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России»

о создании областного художественного экспертного совета;

поддержать обращение Архангельского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей

Российской Федерации об организации и проведению мероприятий,

посвященных 85-летию  со дня создания Архангельского отделения в 2024 году

и 150-летию Союза театральных деятелей – в 2026 году;

проработать возможность внесения изменений в положение

о региональном проекте «Комфортное Поморье» по допуску к участию в нем

проектов, направленных на сохранение объектов культурного наследия,

находящихся в муниципальной собственности, при наличии проектно-сметной

документации.

Председатель            О.К. Виткова

http://www.aosd.ru/

	C:\Users\zoa\Desktop\ОСНОВНАЯ папка\МЕРОПРИЯТИЯ комитета\8 созыв (2023-2027)\ЭКС по культуре\1. Заседание ЭКС по культуре, 21.06.2024\Решение ЭКС № 1 от 21.06.2024.docx